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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 19. juli 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 783 (alm. del) efter ønske fra Dorthe Ullemose (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 783: 

 

Hvordan vil ministeren sikre borgernes tryghed og skabe ro og orden i 

lokalområdet omkring Asylcenter Tullebølle, jf. blandt andre artiklen ”Opråb til 

minister: Luk asylcenter i Tullebølle” bragt i Fyns Amts Avis den 19. juli 2016? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 792 fra Udlændinge-, 

Integrations- og Boligudvalget, fremgår det af regeringens helhedsplan ”Et 

stærkere Danmark – styr på flygtningestrømmen”, at regeringen vil sætte 

yderligere fokus på at forebygge og hindre, at asylansøgere begår kriminalitet og 

skaber utryghed i og omkring de danske asylcentre.  

 

I forhold til børneasylcentre foreslår regeringen, at der skal fastsættes regler om, 

at indkvarteringsoperatørerne skal udarbejde en husorden med 

sanktionsmuligheder ved manglende overholdelse heraf, og at der skal fastsættes 

regler om personalets adgang til magtanvendelse, således at der sikres personalet 

klarhed om deres muligheder for fysisk at gribe ind, når der er optakt til uro.  

Regeringen foreslår ligeledes, at personalet på børneasylcentrene gives mulighed 

for at undersøge de uledsagede mindreårige asylansøgere og deres værelser for 

ulovlige stoffer.  

 

I de meget alvorlige tilfælde, hvor en uledsaget mindreårig asylansøger er til fare 

for sine omgivelser og sig selv, skal der være mulighed for at anbringe den 

mindreårige – om nødvendigt med tvang – i en institution, hvor der kan tages 

hånd om den pågældende, og hvor der kan ske tilbageholdelse. Det skal være 

med til at sikre ro og orden i vores samfund, og det skal sikre, at den mindreårige 

ikke skader sig selv.  
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Regeringen ønsker at sikre, at muligheden for anbringelse i en institution gælder 

for alle uledsagede mindreårige asylansøgere, der er alvorligt til fare for sig selv og 

omgivelserne. 

 

Det kan herudover oplyses, at det ligeledes fremgår af helhedsplanen, at 

regeringen foreslår, at politiet i forlængelse af det nuværende samarbejde mellem 

politi og asylcentre vurderer situationen på og omkring det enkelte asylcenter og 

tager stilling til, om der er behov for øget patruljering eller anden 

tryghedsskabende indsats i forhold til centret og lokalsamfundet. 

 

Politiet har allerede etableret en landsdækkende monitorering af hændelser på 

asylcentrene. Regeringen foreslår, at den landsdækkende monitering intensiveres 

yderligere for at sikre, at myndighederne kan iværksætte de nødvendige initiativer 

lokalt og på landsplan. Endvidere foreslår regeringen, at der laves en samlet 

handlingsplan, der både har fokus på asylcentrene og lokalområdet, for at styrke 

den forebyggende indsats. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Langeland Kommune har over for Udlændingestyrelsen oplyst, at 

kommunen siden opstarten af Børnecenter Tullebølle har involveret 

lokalområdet, bl.a. ved beboermøder, og at Langeland Kommune har 

et tæt samarbejde med det lokale politi i det kriminalpræventive 

arbejde og i relation til centrets drift i øvrigt.  

  

Langeland Kommune har endvidere oplyst, at Børnecenter Tullebølle 

siden opstarten af centret har haft fokus på oplysning og 

undervisning af beboerne i dansk kultur, herunder også den danske 

kultur vedrørende køn og seksualitet, og i det danske retssamfund, 

herunder hvilke strafferetsmæssige konsekvenser der gør sig 

gældende i forbindelse med beboeres eventuelle lovovertrædelser. 

  

Langeland Kommune har yderligere oplyst, at der på centret 

rutinemæssigt afholdes tværfaglige møder, hvor de beboere, der 

giver personalet udfordringer, drøftes. På baggrund af disse møder 

udarbejdes der en tværfaglig og løsningsorienteret handleplan for 

beboerne. Langeland Kommune nævner i den forbindelse, at 

personalet på Børnecenter Tullebølle løbende deltager i kurser i bl.a. 

konflikthåndtering og PTSD, og at der løbende sker en opfølgning på 

centrets procedurer og retningslinjer for udførelsen af 

arbejdsopgaverne på centret.  

  

Langeland Kommune har endelig oplyst, at der i forbindelse med 

uroen omkring en fodboldkamp på Børnecenter Tullebølle den 16. 

juli 2016 blev iværksat et mødeforum med repræsentanter fra såvel 
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beboere som centerets naboer, der har til hensigt at skabe en fælles 

forståelse for derigennem at undgå lignende situationer i fremtiden. 

  

Udlændingestyrelsen kan henholde sig til de ovenstående 

oplysninger fra Langeland Kommune om, at kommunen foretager en 

række præventive tiltag, herunder i samarbejde med politiet, for at 

sikre ro og orden omkring centret. ”  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 

 


